

Uniwersytet Śląski w Katowicach

Katowice, dnia 23.03.2022 r.

ul. Bankowa 12

40- 007 Katowice

NIP 634-019-71-34;

REGON 000001347

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
nr sprawy: DZP.381.082.2021.UGU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 215 000,00 euro pn.: „Kompleksowa organizacja wyjazdów zagranicznych pracowników, studentów, doktorantów oraz przyjazdów z zagranicy gości Uniwersytetu Śląskiego – rezerwacja, sprzedaż i dostawa według bieżących potrzeb biletów lotniczych, kolejowych, autobusowych i promowych oraz usługa wizowania paszportów”, nr sprawy DZP.381.082.2021.UGU

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej także ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie 1:

1. Czy w odniesieniu do dodatkowych kryteriów oceny ofert Wykonawca powinien: a). Wykonawca korzystający z systemu/-ów NDC powinien pod kolumną TAK wpisać nazwę tych systemów? Zgodnie z zapisami SWZ „konieczne jest wskazanie nazwy wykorzystywanego Systemu” Dodatkowe kryteria oceny ofert: TAK NIE 1 2 3 Dostęp do najnowszych technologii – wykorzystywanie systemu rezerwacyjnego (NDC) – zgodnie z definicją wskazaną w rozdz. III ust. 1 pkt. 1 SWZ. Zatrudnienie osoby posiadającej znajomość języka angielskiego na poziomie minimum B1 do realizacji zamówienia w zakresie obsługi (kasjer) lub wizowania paszportów Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej do realizacji zamówienia b). Wykonawca zatrudniający osoby niepełnosprawne powinien wpisać w formularzu liczbę osób niepełnosprawnych, które

może skierować do obsługi Zamawiającego (od 1 wyżej)? Zgodnie z zapisami SWZ „Wykonawca, który zadeklaruje, że zatrudni do realizacji zamówienia co najmniej jedną osobę niepełnosprawną otrzyma 5 pkt w tym kryterium”, czyli aby otrzymać maksymalną liczbę pkt (10) za to kryterium koniecznym jest wskazanie liczby osób niepełnosprawnych.

Odpowiedź:

- a) Zamawiający potwierdza, że zgodnie z opisem zasad przyznawania punktów w kryterium „Dostęp do najnowszych technologii – wykorzystywanie systemu rezerwacyjnego (NDC)” – rozdz. XIII ust. 1 pkt. 2) lit. e) SWZ – Wykonawca wskazuje nazwę wykorzystywanego Systemu. Informacja składana w formie oświadczenia, w ust. 2 Formularza oferty (Załącznik nr 1A do SWZ) o treści TAK/ NIE. W przypadku odpowiedzi TAK, należy wskazać nazwę wykorzystywanego Systemu w kolumnie numer 2.

- b) Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie kryterium „Zatrudnienie osoby posiadającej znajomość języka angielskiego na poziomie minimum B1 do realizacji zamówienia w zakresie obsługi (kasjer) lub wizowania paszportów” Wykonawca, który zadeklaruje, że wskazana przez niego osoba do realizacji zamówienia w zakresie obsługi (kasjer) lub wizowania paszportów posiada znajomość języka angielskiego na poziomie minimum B1 otrzyma 10 pkt w tym kryterium.

Zamawiający dokona oceny tego kryterium na podstawie złożonej przez Wykonawcę wraz z ofertą deklaracji zatrudnienia przy realizacji zamówienia w zakresie obsługi (kasjer) lub wizowania paszportów osoby ze znajomością języka angielskiego na poziomie B1 – dotyczy osoby, która zostanie jednocześnie wskazana jako osoba spełniająca warunek udziału w zakresie określonym w rozdziale V ust. 1 pkt. 2) lit c) tiret drugi SWZ. Informacja składana w formie oświadczenia, w ust. 2 Formularza oferty (Załącznik nr 1A do SWZ).

Zamawiający wyjaśnia, że w celu uzyskania dodatkowych punktów (10p.) wystarczy wskazanie jednej osoby, która spełnia powyższe.

- c) Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie kryterium „Zatrudnienie osób niepełnosprawnych do realizacji zamówienia”, Wykonawca, który zadeklaruje, że zatrudni do realizacji zamówienia co najmniej jedną osobę niepełnosprawną otrzyma 10 pkt w tym kryterium. Zamawiający dokona oceny tego kryterium na podstawie złożonej przez Wykonawcę wraz z ofertą deklaracji zatrudnienia osób niepełnosprawnych do realizacji zamówienia. Informacja składana w formie oświadczenia, w ust. 2 Formularza oferty (Załącznik nr 1A do SWZ).

Zamawiający wyjaśnia, że w celu uzyskania dodatkowych punktów (10p.) wystarczy wskazanie jednej osoby, która spełnia powyższe.

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

Zamawiający zmienia zapis w XIII ust. 1 pkt. 1 lit g) SWZ: JEST: Wykonawca, który zadeklaruje, że zatrudni do realizacji zamówienia co najmniej jedną osobę niepełnosprawną otrzyma 5 pkt w tym kryterium. MA BYĆ: Wykonawca, który zadeklaruje, że zatrudni do realizacji zamówienia co najmniej jedną osobę niepełnosprawną otrzyma 10 pkt w tym kryterium.

Pytanie 2:

2. Prosimy o udzielenie odpowiedzi oraz zmianę zapisów umowy „Łączny limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy ze wszystkich tytułów przewidzianych w ust. 2, wynosi 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych)” Łączna wysokość kar wydaje się nieproporcjonalnie wysoka do możliwej rzeczywistej wartości zamówienia. W przypadku aktualnego zmniejszenie ruchu lotniczego ze względu na sytuację zw. z COVID-19 czy sytuację polityczną na Ukrainie prawdopodobne jest, iż łączny limit kar umownych 500 000,00 pln przekroczy lub zbliży się do wartości faktycznie zrealizowanych zamówień na podstawie danego postępowania. Zamawiający gwarantuje wykorzystanie jedynie 20% wartości umowy. Zmniejszenie kar nie spowoduje, iż Wykonawca będzie nierzetelnie wywiązywał się z umowy, zagwarantuje zachowanie proporcji między stronami Wykonawcą a Zamawiającym oraz nie ograniczy liczby potencjalnych Wykonawców przystępujących do postępowania. Praktykuje się, iż łączne kary umowne sięgają 5-10% wartości umowy. Przykład postępowania gdzie maksymalna wartość kar sięga 10% i została zmieniona na wniosek Wykonawcy na niższy: <https://tvp.eb2b.com.pl/bidder-preview-auction.html/9575/slug/> Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie z jakich powodów Zamawiający ustawił łączny wymiar kar na tak wysokim poziomie? Porównując wysokość kar z aktualnego postępowania oraz z roku 2020 (nr referencyjny DZP.381.056.2020.UG) Zamawiający dokonał znacznych zmian na niekorzyść Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przytoczone postępowanie z roku 2020 (nr referencyjny DZP.381.056.2020.UG) skutkowało zawarciem umowy na 12 miesięcy lub do czasu wyczerpania kwoty, jaką Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia (w zależności co wystąpi wcześniej).

Obecne postępowanie dotyczy realizacji zamówienia w okresie 24 miesięcy lub do czasu wyczerpania kwoty, jaką Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia (w zależności co wystąpi wcześniej).

Nieporównywalny jest faktyczny poziom realizacji umowy w 2021 roku, przy szczególnych obostrzeniach wynikających z pandemii, oraz planowanej realizacji w 2022 i 2023 roku, przy znacznie łagodniejszych obostrzeniach, stanie faktycznych zachorowań i globalnej sytuacji w Europie i na świecie.

Zamawiający ustalił łączny wymiar kar w oparciu o dotychczasowe doświadczenia związane z realizacją zamówień w ostatnich latach, w sposób umożliwiający należyte zabezpieczenie wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

Przychylając się do wniosku Wykonawcy, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

§10 ust. 4. Wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Łączny limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy ze wszystkich tytułów przewidzianych w ust. 2, wynosi 320.000,00 zł (słownie: trzysta dwadzieścia tysięcy złotych).”

Pytanie 3:

3. Jaką kwotę Zamawiający przeznaczył w ciągu ostatnich 12 m-cy przeznaczył na zakup biletów lotniczych, autokarów, promowych, kolejowych oraz pośrednictwa wizowego ?

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy prowadzonego postępowania, wobec czego nie może być przedmiotem odpowiedzi w trybie wyjaśnienia treści SWZ.

Pytanie 4:

4. Jakiej wysokości jest planowany budżet na realizację postępowania o nr referencyjnym DZP.381.082.2021.UGU?

Odpowiedź:

Informacja o kwocie, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, zostanie udostępniona na stronie prowadzonego postępowania przed otwarciem ofert, zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp.

W załączeniu Zamawiający udostępnia ujednoliconą SWZ i formularz oferty (wzór).

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SWZ SĄ WIAŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Z-ca Przewodniczącej Komisji:

Przewodnicząca Komisji Przetargowej: